X. Monasterium extructum est apud Montem Pessulanum in Gallia.

XL In Ducatu Bituricensi, & alia alibi plurima. Hujus A portò instituti monialium bina velut colonia anno salutis millesimo sexcentesimo octavo Lovanio sunt deductæ, Antuerpianam una, Nivelas (quod est Brabantiz oppidum diceccis Namurencis) altera R. P. Henrico Sedulio, Franciscanorum sodalium in Germania inferiore Ministro Provincialium primis procurante.

Antuerpiensis quidem monasterii fundandi ea potissimum causa fuit, quod virgines plurimæ Antuerpienses Lovanium cum amplissima dote se conferrent, huic instituto amplectendo, adeo ut locus non fuisset. Quas quidem in urbe patria, ac monasterio velut domesticis retinere satius visum fuit Reyer. Domino Joanni Miræo, tunc Antuerpiensium Episcopo, ejusque urbis Senati. Primum porro templi lapidem fundamentalem, anno millesimo sexcentesimo decimo quinto, Serenissimi Belgarum Principes Albertus, & Isabella Clara Eugenia posuerunt.

Nivelense monasterium debet plurimum illustri nobilium virginum Canonicarum collegio, quod ea in urbe fundavit B. Iria, Pipini I. cognomento Landensis uxor, prima Abbatisa constituta S. Gertrudæ filia.

B Subsequentibus annis fundata sunt & alia hujus ordinis cenobia apud Belgas, ut Ruremundense in Geldria Ducatus metropoli, Trajectense ad Mosam fluvium, Duacense in Flandria Comitatu, & Bruxellense in Brabantia.

ORDINIS MINORUM SPLENDOR, AC PRIMUM QUI EX ILLO EVECTI AD PONTIFICATUM

F. Hieronymus Aculanus Philofophus, ac Theologus insignis, ex Legato Ecclesiæ Romanæ ad Græcos, & presbyter Cardinalis, S. Pudencianæ sub Nicolao III. Præfinito Cardinale sub Martino IV. summi Pontificatus apicem per honorum gradus confendit anno M. CCCCXVII. feditque annis A. mense unico, & diebus XIV.

F. Petrus Phalaretus Archiepiscopus Mediolanensis, & Patriarcha Gradensis, ab Innocentio VII. creatus fuit presbyter Cardinalis Basilicæ Sanctorum XII. Apostolorum. Et ad summum Pontificatum evectus est an. Dom. M. CCCCXIX. & in beati Petri Cathedra per menses X. sedens, Bononiz diem extremum clausit, ac ibidem sepultus est in Ecclesia sui ordinis.

C Sixtus IV. etiam ex hoc Ordine ad Pontificatum assumptus fuit, antea dictus Franciscus, natione Ligur: & a Paulo II. Cardinalis ob virtutum, & eruditionis merita denuntiatus. Electus est in Pontificem an. Dom. M. CCCCXXI. eamque cathedram tenuit annis XIII. mensibus IV. diebus V. & Romæ obiit, sepultus est in Basilica S. Petri.

F. Felix Perretus a monte alto, humili stirpe ortus, sed mente sublimi, eruditione non vulgari, rerum agendarum usu supra homines stupendo valens, Gregorio XIII. Pontifici successit, cum in munere, tum virtute & Sixtus IV. appellari voluit. Ejus prudentiam, miram ingenii celeritatem, & in adornanda Urbe Romana sedulitatem, & sedandis Exulum insolentiam, ut qui per universam Italiam grassabantur, sollicitudinem, nemo exigua pagellæ angustia claudere potest. Scripsit ea uberiori argumento Laur. Beyer, in Chron. suo ad ann. M. D. LXXXV. quo anno is in Pontificem adscitus fuit. Sed in Pontificatu annos sex, aut circiter.